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Gebührenordnung zur Benutzungsordnung für die Doppelsporthalle des Schulverban-

des Gößweinstein 

 

(Sporthallengebührenordnung) 

 

§ 1 Geltungsbereich 

 

Der Schulverband Gößweinstein erhebt zur teilweisen Deckung der laufenden Kosten der 

Sporthalle Gößweinstein Benutzungsgebühren. Diese Benutzungsgebühren werden auf 

Grund dieser Sporthallengebührenordnung festgesetzt. 

 

§ 2 Gebührenhöhe 

 

Die Gebühr bemisst sich je Halleneinheit (Einfachhalle) wie folgt: 

 

1. Nutzung für den regelmäßigen Vereinssport (Dauernutzer) je Nutzungsstunde (60 min):  

  

vom 11.03.2023 bis 30.04.2023 sowie 

vom 01.10.2023 bis 30.04.2024: 20,- € zzgl. etwaiger MwSt. 

vom 01.05.2023 bis 30.09.2023: 10,- € zzgl. etwaiger MwSt. 

 

2. Nutzung durch die Gemeinde Obertrubach (Grundschule Bärnfels) je Doppelnutzungs-

stunde (90 min):    

 

vom 11.03.2023 bis 30.04.2023 sowie 

vom 01.10.2023 bis 30.04.2024: 17,54 € zzgl. etwaiger MwSt. 

vom 01.05.2023 bis 30.09.2023: 8,77 € zzgl. etwaiger MwSt. 

 

3. einmalige Nutzungen: 

 

für Veranstaltungen mit Eintrittsgeldern: 350,- € zzgl. etwaiger MwSt. je Halleneinheit 

für Veranstaltungen ohne Eintrittsgelder: 200,- € zzgl. etwaiger MwSt. je Halleneinheit 

 

für Sportveranstaltungen:    

vom 01.10.2023 bis 30.04.2024: 100,- € zzgl. etwaiger MwSt. 

vom 01.05.2023 bis 30.09.2023: 50,- € zzgl. etwaiger MwSt. 

 

je zusätzlichem Tag für des Auf- bzw. Abbaus, welcher ansonsten durch anderweitig außer-

schulische Nutzung genutzt wird:   100,- € zzgl. etwaiger MwSt.  

 

 

§ 3 Inkrafttreten 
 
Diese Ordnung tritt am 25.03.2023 in Kraft.  
 

Gößweinstein, 28.02.2023 
Schulverband Gößweinstein 
        „S“ 
 
Hanngörg Zimmermann 
Schulverbandsvorsitzender 
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BEKANNTMACHUNGSVERMERK: 
 
Die Sporthallenbenutzungsordnung wurde durch Abdruck im Amtsblatt des Marktes Gößwein-
stein am 24.03.2023, Nr. 6/2023, amtlich bekanntgemacht. 
 
Gößweinstein, den 24.03.2023 
Markt Gößweinstein 
i. A. 
 
 
Thiem 
 


